REQUERIMENTO N.o 107/89.
Exm* Senhor Presidente da amara Municipal 	a o Frio.

APROVADO
discussão

REQUEIRO aDouta Mesa, 	as

formalidades regimentais, envio de expediente ao E celen

tIssima Senhor Prefeito Municipal, solicitando informa

çoes quanto a despesas da Prefeitura Municipal de Cabo

Frio, com hospedagens nos Rotáis ACAPULCO e BANGALÔS no

período de 01/01/89 ate a presente data

SALA DAS SESS5EB, 16 de maio de 1 989.

WILMAR MONTEIRO

Vereador-Autor

JUSTIFICATIVA

A opinao páblica, tem conhecimento de que

algumas pessoas *atoo sendo hospedadas nos boteis do Mu

nicfpio por conta da Prefeitura Municipal de Cabo Frio .

Tambám ; fato notário, que a Municipalidade mant4m em re

gime de aluguel dependáncias de estabelecimento hotelei

ro, cujo proprietário ou gerente, enfim, o responsavel,

e o Secretario de Serviços Publicos. Assim, em respeito

a funçao fiscalizadora do Vereador, quanto aos gastos pu

blicos, torna-se imperativo que o Senhor Prefeito infor

me a esta Casa, dentro do que preceitua a Lei Orgánica

dos Municípios o procedimento da Admínistraçao Municipal

a saber:

Qual o montante das despesas, apresentando a

esta Casa, os comprovantes de pagamentos com as respecti

vas notas fiscais.

SALA DAS SESS5ES "16 de melo de 1 989.

LUAR MONTEIRO

Vereador-4utor

esr/nIf